ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPPG
Av. Tancredo Neves, nº 1095, Cavalhada – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel: (65) 3221-0040 / 0041 / 0042 / 0043 / 0044 / 0045 / 0046 / 0067
Internet: www.unemat.br – Email: prppg@unemat.br

EDITAL N. 003/2018/EDH – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO EDITAL N.

001/2018/EDH, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO

EM DIREITOS HUMANOS, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO

GROSSO–UNEMAT, EM PARCERIA COM A ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL, SECCIONAL DE MATO GROSSO– OAB/MT.

A Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT, por meio da Clínica de Direitos

Humanos e Meio Ambiente, e Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação-PRPPG,

considerando o não preenchimento do número mínimo de inscrições necessárias

para a oferta deste curso RESOLVEM:

Torna pública a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do processo seletivo para ingresso no

curso de Pós-graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Direitos

Humanos, da Universidade do Estado de Mato Grosso–UNEMAT, em parceria com

a ordem dos Advogados do Brasil, seccional de Mato Grosso– OAB/MT.

Informamos que o cronograma terá continuidade em data oportuna, a ser divulgada

via Edital Complementar e publicado no endereço eletrônico

http://portal.unemat.br/especializacao permanecendo inalteradas as demais regras,

itens, subitens e anexos do Edital de Abertura.

Cáceres-MT, 23 de outubro de 2018.

Profa. Ma. Mariele Schmidt Canabarro Quinteiro
Coordenadora Pedagógica da Especialização em Direitos Humanos

Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT